



PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH
DINAS KETAHANAN PANGAN
RINCIAN ANGGARAN BELANJA

Kode Rekening : 03.1.04.02 - Koordinasi dan Sinkronisasi Pelaksanaan Advokasi, Edukasi, dan Sosialisasi Konsumsi Pangan Beragam, Bergizi, Seimbang dan Aman (B2SA)

Kode Rekening	Uraian	Alamat (Khusus Hibah/Bansos)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
			Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)	
5.1.2	Belanja Barang dan Jasa					1.250.000.000
5.1.2.1	Belanja Barang					921.637.000
5.1.2.1.1	Belanja Barang Pakai Habis					921.637.000
5.1.2.1.1.24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor					11.080.000
5.1.2.1.1.24.01	Analisa PPH - Penyusunan PPH ***					7.165.000
5.1.2.1.1.24.01.01	Bintek PPH					7.165.000
5.1.2.1.1.24.01.01.01	Ballpoint		70	buah	15.000	1.050.000
5.1.2.1.1.24.01.01.02	flashdisk		70	buah	80.000	5.600.000
5.1.2.1.1.24.01.01.03	Kertas HVS Folio F4 70 Gr		3	rim	55.000	165.000
5.1.2.1.1.24.01.01.04	Blocknote		70	Buah	5.000	350.000
5.1.2.1.1.24.02	Jumlah kelompok pemanfaatan pekarangan di daerah rawan pangan yang di fasilitasi - Pengembangan Optimalisasi Pemanfaatan Pekarangan (OPP) ***					3.915.000
5.1.2.1.1.24.02.01	Bintek OPP					2.700.000
5.1.2.1.1.24.02.01.01	Blocknote		60	Buah	5.000	300.000
5.1.2.1.1.24.02.01.02	Ballpoint		60	buah	15.000	900.000
5.1.2.1.1.24.02.01.03	Kertas HVS Folio F4 70 Gr		10	rim	55.000	550.000
5.1.2.1.1.24.02.01.04	Amplop		2	doos	25.000	50.000
5.1.2.1.1.24.02.01.05	Stopmap bahan plastik		60	buah	15.000	900.000
5.1.2.1.1.24.02.02	Evaluasi Akhir OPP					1.215.000
5.1.2.1.1.24.02.02.01	Blocknote		30	Buah	5.000	150.000
5.1.2.1.1.24.02.02.02	Ballpoint		30	buah	15.000	450.000
5.1.2.1.1.24.02.02.03	Kertas HVS Folio F4 70 Gr		3	rim	55.000	165.000
5.1.2.1.1.24.02.02.04	Stopmap bahan plastik		30	buah	15.000	450.000
5.1.2.1.1.26	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					7.837.000
5.1.2.1.1.26.01	Analisa PPH - Penyusunan PPH ***					1.435.000
5.1.2.1.1.26.01.01	Bintek PPH					1.435.000
5.1.2.1.1.26.01.01.01	Cetak Buku Laporan Pelaksanaan Kegiatan		12	Buah	50.000	600.000
5.1.2.1.1.26.01.01.02	Fotocopy		3340	lembar	250	835.000
5.1.2.1.1.26.02	Jumlah kelompok pemanfaatan pekarangan di daerah rawan pangan yang di fasilitasi - Pengembangan Optimalisasi Pemanfaatan Pekarangan (OPP) ***					6.402.000
5.1.2.1.1.26.02.01	Bintek OPP					1.500.000
5.1.2.1.1.26.02.01.01	Cetak Buku Laporan Pelaksanaan Kegiatan		5	Buah	50.000	250.000
5.1.2.1.1.26.02.01.02	Fotocopy		5000	lembar	250	1.250.000
5.1.2.1.1.26.02.02	Penjilidan Dokumen Pengadaan					680.000

Kode Rekening	Uraian	Alamat (Khusus Hibah/Bansos)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
			Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)	
5.1.2.1.1.26.02.02.01	Penjilidan		20	Bk	34.000	680.000
5.1.2.1.1.26.02.03	Juklak APBD					2.000.000
5.1.2.1.1.26.02.03.01	buku panduan / juklak		40	buah	50.000	2.000.000
5.1.2.1.1.26.02.04	Penjilidan Dokumen Berita Acara					272.000
5.1.2.1.1.26.02.04.01	Penjilidan		8	Bk	34.000	272.000
5.1.2.1.1.26.02.05	Laporan Tahunan					450.000
5.1.2.1.1.26.02.05.01	buku Laporan Tahunan		6	buku	75.000	450.000
5.1.2.1.1.26.02.06	Evaluasi Akhir OPP					1.500.000
5.1.2.1.1.26.02.06.01	Cetak Buku Laporan Pelaksanaan Kegiatan		5	Buah	50.000	250.000
5.1.2.1.1.26.02.06.02	Fotocopy		5000	lembar	250	1.250.000
5.1.2.1.1.39	Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat					900.000.000
5.1.2.1.1.39.01	Jumlah kelompok pemanfaatan pekarangan di daerah rawan pangan yang di fasilitasi - Pengembangan Optimalisasi Pemanfaatan Pekarangan (OPP) ***					900.000.000
5.1.2.1.1.39.01.01	Pengadaan Saprodi dan Benih/ Bibit Tanaman untuk Kegiatan Optimalisasi Pemanfaatan Pekarangan					196.500.000
5.1.2.1.1.39.01.01.01	Paranet		30	buah	350.000	10.500.000
5.1.2.1.1.39.01.01.02	Pupuk Kandang		9000	kg	1.400	12.600.000
5.1.2.1.1.39.01.01.03	Polybag		150	kg	33.000	4.950.000
5.1.2.1.1.39.01.01.04	Tray Semai Lubang 72		180	buah	17.000	3.060.000
5.1.2.1.1.39.01.01.05	Tray Semai Lubang 105		180	buah	18.000	3.240.000
5.1.2.1.1.39.01.01.06	Gembor		120	buah	55.000	6.600.000
5.1.2.1.1.39.01.01.07	Benih Tomat		150	sachet	60.000	9.000.000
5.1.2.1.1.39.01.01.08	Benih cabe rawit		150	sachet	42.000	6.300.000
5.1.2.1.1.39.01.01.09	Benih terong		150	sachet	30.000	4.500.000
5.1.2.1.1.39.01.01.10	Benih Seledri		150	Bks	30.000	4.500.000
5.1.2.1.1.39.01.01.11	Benih Sawi Caysim		150	bks	18.000	2.700.000
5.1.2.1.1.39.01.01.12	Benih Bayam		120	bks	30.000	3.600.000
5.1.2.1.1.39.01.01.13	Benih Kacang Panjang		120	bks	45.000	5.400.000
5.1.2.1.1.39.01.01.14	Benih Pare		120	Bungkus	30.000	3.600.000
5.1.2.1.1.39.01.01.15	Benih Kangkung		120	Bks	45.000	5.400.000
5.1.2.1.1.39.01.01.16	Benih Cabe Keriting		150	Bks	40.000	6.000.000
5.1.2.1.1.39.01.01.17	Benih Oyong		120	Bks	29.000	3.480.000
5.1.2.1.1.39.01.01.18	Benih Ketimun		120	Bks	35.000	4.200.000
5.1.2.1.1.39.01.01.19	Benih Ketela Pohon		3000	Batang	3.000	9.000.000
5.1.2.1.1.39.01.01.20	Jahe		600	kg	45.000	27.000.000
5.1.2.1.1.39.01.01.21	Kencur		120	kg	46.000	5.520.000
5.1.2.1.1.39.01.01.22	Benih Labu Madu		120	Bks	35.000	4.200.000
5.1.2.1.1.39.01.01.23	benih pepaya 1 gr		90	bungkus	35.000	3.150.000
5.1.2.1.1.39.01.01.24	Bibit Jambu Kristal 100 cm		1200	batang	40.000	48.000.000
5.1.2.1.1.39.01.02	Pengadaan Perlengkapan Budidaya Ikan dan Benih Ikan untuk Kegiatan Optimalisasi Pemanfaatan Pekarangan					343.500.000
5.1.2.1.1.39.01.02.01	Pakan Ikan Type 2		7500	kg	15.000	112.500.000
5.1.2.1.1.39.01.02.02	Shadingnet		60	buah	250.000	15.000.000

Kode Rekening	Uraian	Alamat (Khusus Hibah/Bansos)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
			Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)	
5.1.2.1.1.39.01.02.03	Probiotik Kolam		60	liter	75.000	4.500.000
5.1.2.1.1.39.01.02.04	Pakan Ikan Type 1					67.500.000
5.1.2.1.1.39.01.02.04.01	pakan ikan		3000	kg	22.500	67.500.000
5.1.2.1.1.39.01.02.05	benih ikan		60000	ekor	400	24.000.000
5.1.2.1.1.39.01.02.06	Jasa Lainnya (60 Paket Bioflok)		60	Paket	2.000.000	120.000.000
5.1.2.1.1.39.01.03	Pengadaan Kebun Bibit untuk Kegiatan Optimalisasi Pemanfaatan Pekarangan					360.000.000
5.1.2.1.1.39.01.03.01	Jasa Lainnya (30 Paket Instalasi Kebun Bibit)		30	Paket	12.000.000	360.000.000
5.1.2.1.1.52	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					2.720.000
5.1.2.1.1.52.01	Jumlah kelompok pemanfaatan pekarangan di daerah rawan pangan yang di fasilitasi - Pengembangan Optimalisasi Pemanfaatan Pekarangan (OPP) ***					2.720.000
5.1.2.1.1.52.01.01	Evaluasi Akhir OPP					2.720.000
5.1.2.1.1.52.01.01.01	Kudapan / Makanan Kecil / Snack		80	Orang/Kali	15.000	1.200.000
5.1.2.1.1.52.01.01.02	Makan/Nasi Dos		40	Orang/Kali	38.000	1.520.000
5.1.2.2	Belanja Jasa					60.876.000
5.1.2.2.1	Belanja Jasa Kantor					57.300.000
5.1.2.2.1.3	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					18.000.000
5.1.2.2.1.3.01	Analisa PPH - Penyusunan PPH ***					5.400.000
5.1.2.2.1.3.01.01	Bintek PPH					5.400.000
5.1.2.2.1.3.01.01.01	Honorarium Narasumber/pembahas		6	OJ	900.000	5.400.000
5.1.2.2.1.3.02	Jumlah kelompok pemanfaatan pekarangan di daerah rawan pangan yang di fasilitasi - Pengembangan Optimalisasi Pemanfaatan Pekarangan (OPP) ***					12.600.000
5.1.2.2.1.3.02.01	Bintek OPP					7.200.000
5.1.2.2.1.3.02.01.01	Honorarium Narasumber/pembahas		8	OJ	900.000	7.200.000
5.1.2.2.1.3.02.02	Evaluasi Akhir OPP					5.400.000
5.1.2.2.1.3.02.02.01	Honorarium Narasumber/pembahas		6	OJ	900.000	5.400.000
5.1.2.2.1.23	Belanja Jasa Tenaga Teknis Pertanian dan Pangan					39.000.000
5.1.2.2.1.23.01	Jumlah kelompok pemanfaatan pekarangan di daerah rawan pangan yang di fasilitasi - Pengembangan Optimalisasi Pemanfaatan Pekarangan (OPP) ***					39.000.000
5.1.2.2.1.23.01.01	Tenaga Teknis Bidang Konsumsi dan Penganekaragaman Pangan					39.000.000
5.1.2.2.1.23.01.01.01	Honorarium TENAGA TEKNIS/PENYULUHAN/ PENDAMPINGAN Non PNS		12	OB	3.250.000	39.000.000
5.1.2.2.1.55	Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan					300.000

Kode Rekening	Uraian	Alamat (Khusus Hibah/Bansos)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
			Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)	
5.1.2.2.1.55.01	Jumlah kelompok pemanfaatan pekarangan di daerah rawan pangan yang di fasilitasi - Pengembangan Optimalisasi Pemanfaatan Pekarangan (OPP) ***					300.000
5.1.2.2.1.55.01.01	Evaluasi Akhir OPP					300.000
5.1.2.2.1.55.01.01.01	Cetak MMT		1	Buah	300.000	300.000
5.1.2.2.2	Belanja luran Jaminan/Asuransi					2.826.000
5.1.2.2.2.5	Belanja luran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN					1.560.000
5.1.2.2.2.5.01	Jumlah kelompok pemanfaatan pekarangan di daerah rawan pangan yang di fasilitasi - Pengembangan Optimalisasi Pemanfaatan Pekarangan (OPP) ***					1.560.000
5.1.2.2.2.5.01.01	Jasa Lainnya		12	Paket	130.000	1.560.000
5.1.2.2.2.6	Belanja luran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN					96.000
5.1.2.2.2.6.01	Jumlah kelompok pemanfaatan pekarangan di daerah rawan pangan yang di fasilitasi - Pengembangan Optimalisasi Pemanfaatan Pekarangan (OPP) ***					96.000
5.1.2.2.2.6.01.01	Jasa Lainnya		12	Paket	8.000	96.000
5.1.2.2.2.7	Belanja luran Jaminan Kematian bagi Non ASN					1.170.000
5.1.2.2.2.7.01	Jumlah kelompok pemanfaatan pekarangan di daerah rawan pangan yang di fasilitasi - Pengembangan Optimalisasi Pemanfaatan Pekarangan (OPP) ***					1.170.000
5.1.2.2.2.7.01.01	Jasa Lainnya		12	Paket	97.500	1.170.000
5.1.2.2.5	Belanja Sewa Gedung dan Bangunan					750.000
5.1.2.2.5.9	Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan					750.000
5.1.2.2.5.9.01	Jumlah kelompok pemanfaatan pekarangan di daerah rawan pangan yang di fasilitasi - Pengembangan Optimalisasi Pemanfaatan Pekarangan (OPP) ***					750.000
5.1.2.2.5.9.01.01	Evaluasi Akhir OPP					750.000
5.1.2.2.5.9.01.01.01	Jasa Lainnya (1 Paket Sewa Ruang Pertemuan/Rapat)		1	Paket	750.000	750.000
5.1.2.4	Belana Perjalanan Dinas					236.287.000
5.1.2.4.1	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					236.287.000
5.1.2.4.1.1	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					165.787.000
5.1.2.4.1.1.01	Jumlah kelompok pemanfaatan pekarangan di daerah rawan pangan yang di fasilitasi - Pengembangan Optimalisasi Pemanfaatan Pekarangan (OPP) ***					165.787.000
5.1.2.4.1.1.01.01	Perjalanan Dinas Dalam Daerah					165.787.000

Kode Rekening	Uraian	Alamat (Khusus Hibah/Bansos)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
			Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)	
5.1.2.4.1.1.01.01.01	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah		325	OH	370.000	120.250.000
5.1.2.4.1.1.01.01.02	Transportasi Dalam Daerah		1	Tahun	40.537.000	40.537.000
5.1.2.4.1.1.01.01.03	Biaya Penginapan Dalam Daerah / Jawa Tengah		10	OH	500.000	5.000.000
5.1.2.4.1.5	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota					70.500.000
5.1.2.4.1.5.01	Analisa PPH - Penyusunan PPH ***					36.000.000
5.1.2.4.1.5.01.01	Bintek PPH					36.000.000
5.1.2.4.1.5.01.01.01	Paket Fullboard Dalam Daerah / Jawa Tengah		80	OPH	450.000	36.000.000
5.1.2.4.1.5.02	Jumlah kelompok pemanfaatan pekarangan di daerah rawan pangan yang di fasilitasi - Pengembangan Optimalisasi Pemanfaatan Pekarangan (OPP) ***					34.500.000
5.1.2.4.1.5.02.01	Bintek OPP					31.500.000
5.1.2.4.1.5.02.01.01	Paket Fullboard Dalam Daerah / Jawa Tengah		70	OPH	450.000	31.500.000
5.1.2.4.1.5.02.02	Uang Harian Peserta Bintek OPP					3.000.000
5.1.2.4.1.5.02.02.01	Uang Harian Residence Dalam Daerah		30	OH	100.000	3.000.000
5.1.2.5	Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat					31.200.000
5.1.2.5.2	Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat					31.200.000
5.1.2.5.2.2	Belanja Jasa yang Diberikan kepada Masyarakat					31.200.000
5.1.2.5.2.2.01	Jumlah kelompok pemanfaatan pekarangan di daerah rawan pangan yang di fasilitasi - Pengembangan Optimalisasi Pemanfaatan Pekarangan (OPP) ***					31.200.000
5.1.2.5.2.2.01.01	Uang Harian Tenaga Pendamping Lapangan Kabupaten					15.600.000
5.1.2.5.2.2.01.01.01	Uang Harian Residence Dalam Daerah		120	OH	130.000	15.600.000
5.1.2.5.2.2.01.02	Uang Harian Tenaga Pendamping Kelompok					15.600.000
5.1.2.5.2.2.01.02.01	Uang Harian Residence Dalam Daerah		120	OH	130.000	15.600.000
Jumlah						1.250.000.000

Semarang, 16 Desember 2021
KEPALA DINAS KETAHANAN PANGAN
PROVINSI JAWA TENGAH

(Ir. AGUS WARIYANTO, S.IP, MM)
NIP. 196408011987121001

Keterangan:
*** : Sub sub kegiatan